

**COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA**  
**Provincia di MESSINA**



**N° 67 Reg.**

**Del 28/04/2011**

**COPIA DELIBERAZIONE**  
**DELLA GIUNTA MUNICIPALE**

**OGGETTO: Impegno spesa economato II Trimestre 2011.**

L'anno duemilaundici il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 15,45 e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

<b>Sig. PETTINATO Francesco</b>	<b>Sindaco</b>
<b>Sig. CITRARO Carmelo</b>	<b>Vice-Sindaco</b>
<b>Sig. MASTROENI Santo</b>	<b>Assessore</b>
<b>Sig. ra DI FRANCESCO Domenica</b>	<b>Assessore</b>

**Non sono intervenuti: Sig. De Stefano Assessore**

**Presidente - Sig. PETTINATO Francesco - SINDACO**

**-Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Arcoraci Annamaria**

**Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.**

**LA GIUNTA MUNICIPALE**

**Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n° 142, recepito dalla L.R. n° 48/91, e sostituito con l'art. 12 della L.R.30/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto, che non è mero atto di indirizzo, hanno espresso:**

<b>- il Responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere</b>	<b>favorevole</b>
<b>- il Responsabile di ragioneria qualora comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, per la regolarità contabile, parere</b>	<b>favorevole</b>

VISTA la determina del Sindaco n°5 del 29/03/2002,avente all'oggetto:Nomina Economo Comunale;

VISTO il vigente regolamento Economato che disciplina e temporalizza l'importo di massima che l'Economo può spendere e l'importo di ogni singola liquidazione e gli interventi che è possibile effettuare, cioè E.5.164,57 (E.10.000.000) ogni trimestre e per ogni singola spesa E.516,46(1.000.000);

VISTA la delibera di C.C. N°8 del 20/05/2004,con cui si modificano gli artt.6 comma 1 e 8 comma 1 del Regolamento Economato vigente e si assegna la dotazione annuale in E.60.000,00 (sessantamila) e l'anticipazione trimestrale ad E.15.000,00 (quindicimila);

VISTA la delibera di C.C. N°44 del 30/11/2005,con cui si modificano gli artt.6 comma 1 e l'art.8 comma 1 e 3 del Regolamento Economato e l'art.132 comma 2 del vigente Regolamento di Contabilità e si assegna la dotazione annuale in E.80.000,00(ottantamila) e l'anticipazione trimestrale ad E.20.000,00;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n°36 del 26/07/2006 con cui viene ulteriormente modificato l'art.6 comma 1 del vigente Regolamento di Economato mediante l'aumento della dotazione annuale da consegnare all'Economo in E.100.000,00 e anticipazione trimestrale in E.25.000,00;

VISTO l'art.183 del D.L. n°267 del 18/08/2000 che vista l'effettuazione di qualsiasi spesa senza il relativo impegno contabile e subordina le spese previste dai regolamenti economato all'indicazione dell'intervento e dell'impegno;

PRESO atto delle spese che possono essere effettuate mediante il servizio economato;

CALCOLATO l'ammontare delle spese che all'incirca potrebbero essere fatte nel 2° trimestre 2011,anche se non è possibile prevedere quantità e qualità;

ROTTENUTO necessario assumere un formale impegno sui vari interventi interessati;

VISTO il bilancio di previsione 2011,esecutivo;

VISTO l'art.184 del D.L.N°267/2000,

VISTI gli allegati pareri favorevoli,espressi dai responsabili dei settori interessati;

VISTO l'O.A.EE.LL.vigente in Sicilia;

CON voti unanimi favorevoli,espressi palesemente,

#### DELIBERA

Impegnare per il 2° trimestre 2011 , sugli interventi 2011,le somme riportate nel seguente prospetto approntato dall'ufficio di Ragioneria;

Autorizzare l'Economo ad effettuare le spese previste dal vigente regolamento economato entro l'importo previsto;

INTERVENTO	EX CAP.	IMPEGNO	IMPORTO
1.01.01.03	10	616	E. 2.000,00
1.01.02.02	94	617	E. 2.000,00
1.01.02.02	119	618	E. 2.000,00
1.01.02.03	82	619	E. 5.000,00
1.01.06.02	186	620	E. 3.000,00
1.01.06.03	186	621	E. 3.000,00
1.01.08.02	84	622	E. 3.000,00
1.08.01.02	2008	623	E. 3.000,00
1.08.01.02	2024	624	E. 2.000,00
TOTALE			E. 25.000,00

Trasmettere il presente impegno all'ufficio finanziario che provvederà al controllo e ai riscontri amministrativi,contabili e fiscali-